
1 

 

Obec Lichkov 
Zastupitelstvo obce Lichkov 

Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Lichkov, 

ze dne 9. dubna 2018, od 18:00 hodin v budově OÚ Lichkov. 

Přítomni: Mgr. Roman Richtr (1), Stanislav Moravec (2), Jaroslav Merta (4), Stanislav Faltus (5), 
Zdeněk Brůna (6) a Alexandra Stejskalová (9) 

Omluveni: František Faltus (3), Jan Faltus (7), Ing. Miloš Praus (8) 
Neomluveni: - 
Přizváni: paní Denisa Sejkorová – účetní obce 
Hosté:  3x 

Zasedání Zastupitelstva obce Lichkov (dále jen „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:00 hodin 
starostou obce panem Mgr. Romanem Richtrem („dále jen „p ředsedající“). 

Předsedající konstatoval, že zasedání bylo svoláno řádně a včas. Informace o konání zasedání, 
podle § 93 odst. 1 zákona o obcích, byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Lichkov a 
současně i na elektronické úřední desce dne 29. března 2018 a byla zveřejněna i po dobu konání 
zastupitelstva, tedy v souladu se zákonem, nejméně 7 dnů před zasedáním. 

Předsedající konstatoval, že dle prezenční listiny je přítomno celkem šest členů zastupitelstva, 
omluvil se pan František Faltus, pan Jan Faltus a pan Ing. Miloš Praus, všichni z pracovních důvodů, 
takže zastupitelstvo je, v souladu s ustanovením § 92 odst. 3 zákona o obcích, usnášeníschopné. 

Určení ověřovatelů zápisu 

Předsedající navrhl za ověřovatele zápisu pana Zdeňka Brůnu a pana Stanislava Moravce. 
Poznámky k vyhotovení zápisu ze zasedání ZO pořizovala paní Denisa Sejkorová. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním dal předsedající možnost 
vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje ověřovatele zápisu, a to pana Zdeňka 
Brůnu a pana Stanislava Moravce. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A - - A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Schválení programu: 

Program jednání byl zastupitelům rozeslán v pozvánce, a to e-mailem dne 29. března 2018, v 
souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 

1) Zahájení 
a) kontrola plnění usnesení 
b) zpráva finančního výboru 

2) Organizační a majetkové záležitosti obce 
a) smlouva č. S 1793/16 – nákup ppč. 3281 a ppč. st. 368/4 
b) změna stanov Sdružení obcí Orlicko 
c) smlouva o poskytnutí mimořádného členského příspěvku – GDPR pro členské obce 

Sdružení obcí Orlicko 
d) dohoda o skončení nájmu – ppč. st. 296, ppč. 128/2 a ppč. 128/3 
e) účetní závěrka ZŠ a MŠ Lichkov za rok 2017 
f) dodatek č. 2 ke smlouvě č. 08018921 o poskytnutí podpory z SFŽP 



2 

 

g) omezení platnosti usnesení ZO č. 30/12 z 29.8.2012 – přípojky kanalizace 
h) rozpočtové opatření č. 03/2018 z 19.3.2018 – na vědomí 
i) návrh rozpočtového opatření č. 04/2018 z 9.4.2018 
j) organizační řád obce 
k) kalkulace V+S 2018 – na vědomí 

3) Informace obce 
4) Diskuse 
5) Závěr 

Předsedající k navrženému programu navrhl doplnit ještě bod 2 písm. l) – plán činnosti 
kontrolního výboru na rok 2018, který byl doručen až po vyvěšení programu. Jiné návrhy na změny a 
doplnění nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit 
se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje navržený program zasedání ZO. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A - - A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

1a) Kontrola plnění usnesení 

Předsedající provedl kontrolu plnění usnesení ze zasedání zastupitelstva ze dne 12. února 
2018, přijatá usnesení byla splněna, námitky proti obsahu zápisu nebyly vzneseny. Zápis ze zasedání 
byl k nahlédnutí v zasedací místnosti po celou dobu konání zasedání zastupitelstva. 

Předsedající uvedl, že zaznamenal výhrady k přijatému usnesení č. 8/18, kdy zastupitelstvo 
vybralo zhotovitele rekonstrukce střechy hasičské zbrojnice i přesto, že není bezdlužný vůči obci a 
v minulosti se toto pravidlo dodržovalo. Dle zákona o zadávání veřejných zakázek se jedná o zakázku 
malého rozsahu, kdy zadavatel tuto podmínku v zadávací dokumentaci nepožadoval a případná 
podmínka tohoto znění by mohla být kvalifikována jako diskriminační. Způsob výběru zhotovitele, 
formou průzkumu trhu, je v souladu se zákonem o zadávání veřejných zakázek. Rovněž tak zadavatel, 
pokud má pochybnosti o podané nabídce, může požadovat její upřesnění či doplnění, což se v tomto 
případě stalo u cenové nabídky ekonomického subjektu Richard Mareček, IČ: 68473087. Doplnění 
požadoval finanční výbor, který nabídky hodnotil. Pokud má někdo pochybnosti o způsobu výběru, 
nechť postupuje dle zákona. Předsedající dále popsal možnosti výběru dodavatele a zhotovitele 
v rámci veřejných zakázek malého rozsahu a oprávnění starosty. 

1b) Zpráva finančního výboru 

Finanční výbor se sešel v úterý dne 3. dubna 2018 v 07:30 hodin v kanceláři starosty. 
Projednávané body: 

• koupě pozemků v areálu Vojenského muzea Lichkov: ppč. 3281 o výměře 238 m2 a st. p.č. 368/4 
o výměře 51 m2, na které stojí část stavby vojenské pevnosti - finanční výbor nemá ke koupi 
pozemků za cenu dle návrhu smlouvy výhrady 

• mimořádný členský příspěvek pro Sdružení obcí Orlicko na částečnou úhradu nákladů 
souvisejících s realizací nastavení systému zabezpečení osobních údajů podle NAŘÍZENÍ 
EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) č. 2016/679 (tzv. GDPR) - finanční výbor nemá 
k poskytnutí příspěvku dle návrhu smlouvy výhrady 

• účetní závěrka Základní školy a mateřské školy Lichkov za rok 2017 - finanční výbor vzal na 
vědomí bez výhrad 

• dodatek ke smlouvě o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí - finanční výbor 
nemá k návrhu dodatku smlouvy výhrady 



3 

 

• rozpočtové opatření č. 03/2018 - finanční výbor nemá k opatření, které bylo přijato v pravomoci 
starosty, výhrady 

• kalkulace ceny vodného a stočného na rok 2018 v návaznosti na výpočet ceny vodného a stočného 
za rok 2017 - finanční výbor nemá ke kalkulaci výhrady 

• omezení platnosti usnesení zastupitelstva obce Lichkov č. 30/12 z 29. srpna 2012 vztahující se 
k přípojkám kanalizace - finanční výbor nemá k omezení platnosti předmětného usnesení výhrady 
a 

• nájem pozemků ve vlastnictví obce Lichkov: ppč. st. 296 o výměře 54 m2, jejíž součástí je stavba 
bez čp. a če., ppč. 128/2 o výměře 701 m2 a ppč. 128/3 o výměře 128 m2, které užívá p. Ing. Pavel 
Kuneš. 

2a) Kupní smlouva č. S 1793/16 – nákup ppč. 3281 a ppč. st. 368/4 

 Obec Lichkov, v roce 2015, požádala státní podnik Lesy ČR o převod pozemků ve Vojenském 
muzeu Lichkov. Konkrétně se jednalo o pozemkovou parcelu č. st. 368/4 – zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 51 m2 a dále o ppč. 3281 – ostatní plochu o výměře 238 m2. Stavební parcela se nachází pod 
částí budovy pěchotního srubu K-S-31 „U Besídky“ a ostatní plocha kolem srubu. Obec tedy neměla 
přístup k nemovitosti až do roku 2017, kdy došlo k uzavření nájemní smlouvy na oba pozemky a do 
současné doby se jednalo o převodu obou pozemků na obec. Bohužel bezúplatný převod nebyl možný. 
Oba pozemky byly oceněny znalcem na Kč 37.600,-- s DPH. Vzhledem k tomu, že se jedná o 
pozemky, dle ÚP nezastavitelné, DPH se nehradí. Lesy si účtují dále Kč 4.000,-- za vedlejší výlohy, 
jako je zpracování znaleckého posudku a další. Oba pozemky jsou prodávány celkem za Kč 36.000,--. 
Obec bude dále hradit náklady za vklad do katastru nemovitostí, samotný návrh na vklad podává 
podávající. V rámci zápisu do katastru by se měla stavba stát součástí pozemku, tak jak to 
předpokládá nový občanský zákoník. 

Podklady byly zastupitelům zaslány e-mailem dne 29. března 2018. 
Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 

hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje „Kupní smlouvu č. S 1793/16“, kterou 
Obec Lichkov, od státního podniku Lesy České republiky, IČ: 42196451, kupuje pozemkovou 
parcelu č. st. 368/4 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 51 m2 a pozemkovou parcelu č. 3281 
– ostatní plocha o výměře 238 m2, obě obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, 
vše za celkovou cenu Kč 36.000,-- a pověřuje starostu obce k podpisu kupní smlouvy - dle 
přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A - - A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2b) Změna stanov Sdružení obcí Orlicko 

Předkládaná aktualizace stanov řeší rozšíření předmětu činností Sdružení obcí Orlicko (dále 
jen „Sdružení“) o poskytování služeb v oblasti ochrany osobních údajů a o výkon funkce pověřence 
v oblasti GDPR, dále o navýšení oprávnění valné hromady Sdružení o oprávnění provádět změny 
stanov a o zrušení zákazu zřizování věcných břemen na majetku členů Sdružení vloženého do 
Sdružení. Dále dochází ke změně v závěrečných ustanoveních, kdy stanovy mohou být doplňovány 
nebo měněny pouze na základě schválení dvoutřetinové většiny všech hlasů členských obcí a dále 
ustanovení o platnosti a účinnosti. Navrhované změny schválila valná hromada Sdružení dne 27. 
března 2018 v Helvíkovicích. 

Podklady byly zastupitelům zaslány e-mailem dne 29. března 2018. 
Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 

hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 



4 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje úplné znění „Stanov Sdružení obcí 
Orlicko“ dle návrhu stanov schváleného na jednání Valné hromady Sdružení obcí Orlicko dne 
27. března 2018 a pověřuje starostu obce k podpisu aktualizovaných stanov – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A - - A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2c) Smlouva o poskytnutí mimořádného neinvestičního členského příspěvku – GDPR 
pro členské obce Sdružení obcí Orlicko 

 Dne 25. května 2018 vstoupí v platnost Nařízení Evropského parlamentu a Rady EU č. 
2016/679, ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice č. 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů) – (dále jen „GDPR“). Toto nařízení představuje právní rámec ochrany osobních 
údajů platný na celém území EU, který hájí práva jejích občanů proti neoprávněnému zacházení s 
jejich daty a osobními údaji. GDPR přebírá všechny dosavadní zásady ochrany a zpracování údajů, na 
nichž unijní systém ochrany osobních údajů stojí a potvrzuje, že ochrana cestuje přes hranice současně 
s osobními údaji. Obec a její příspěvková organizace Základní škola a mateřská škola Lichkov musí 
mít zpracované směrnice k GDPR a další strategické dokumenty. Zpracování směrnice zajistilo, pro 
členské obce, Sdružení obcí Orlicko ve spolupráci s obchodní společností MANA Consulting s.r.o. a 
Obcí Mistrovice. Obec Lichkov za vše zaplatí pouze Kč 5.214,--. Celkové náklady ve výši Kč 
114.708,-- jsou rozpočítány rovným dílem mezi 22 členských obcí, přičemž města si GDPR zajišťují 
sama. Sdružení dále zajišťuje, v rámci výkonu centra společných služeb, výkon funkce Pověřence pro 
GDPR, za což se bude rovněž platit. 
 Podklady byly zastupitelům zaslány e-mailem dne 29. března 2018. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje „Smlouvu o poskytnutí mimořádného 
neinvestičního členského příspěvku“ ve výši Kč 5.214,-- pro Sdružení obcí Orlicko, IČ: 
70951993, se sídlem na adrese Žamberk, Masarykovo náměstí čp. 166, psč. 564 01 jako 
částečnou náhradu za realizaci GDPR pro Obec Lichkov a její příspěvkovou organizaci 
Základní škola a mateřská škola Lichkov a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy – dle 
přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A - - A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2d) Dohoda o skončení nájmu – ppč. st. 296, ppč. 128/2 a ppč. 128/3 

Obec Lichkov, v roce 2017, učinila nejvyšší podání ve věci dražby areálu bývalé továrny 
v Lichkově. Ještě před zápisem vkladu do katastru nemovitostí byla na obec doručena žádost pana 
Ing. Kuneše o odkup nemovitostí – pozemků ppč. st. 296, ppč. 128/2 a ppč. 128/3, všechny obec a 
katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, kdy žádost byla starostou žadateli vrácena s tím, že 
doposud není věc „papírově“ vyřízena. Součástí žádosti však byla nájemní smlouva z 1. ledna 2009. O 
nájemním vztahu obec nevěděla a objekt kupovala v dobré víře, že na tomto neváznou další závazky, 
než které byly zapsány v katastru nemovitostí. Rovněž exekutorský úřad, který dražbu pořádal, se o 
nájmu nikde nezmiňoval. Starosta následně pana Ing. Kuneše písemně informoval, že případný prodej 
je sice možný, avšak vzhledem k omezení vlastnických práv k nabytým nemovitostem, téměř 
nereálný. Své vyjádření opíral o stanovisko JUDr. Hlavsové. Následně byl pan Ing. Kuneš vyzván 



5 

 

k vyklizení a předání nemovitostí. Na základě následných jednání byla JUDr. Hlavsovou vytvořena 
Dohoda o skončení nájmu k 30. červnu 2018. Pan Ing. Kuneš navrhl doplnění dohody o druhý 
odstavec článku 4. dohody, na základě kterého by mohl nadále užívat ppč. st. 296, jejíž součástí je 
budova bez čp. a če. 

Původní nájemní smlouva ze dne 1. ledna 2009 byla uzavřena dle tehdy platného občanského 
zákoníku a je nevypověditelná, jedinou možností jak nájem ukončit, je dohoda o skončení nájmu. 
Nájem končí dne 31. března 2019, uplynutím sjednané doby. 

Předsedající uvedl, že obec má nyní několik možností jak postupovat, a to: schválit Dohodu o 
skončení nájmu včetně navrženého doplnění pana Ing. Kuneše; schválit dohodu v původním znění od 
JUDr. Hlavsové s rizikem, že dohoda nebude ze strany nájemce podepsána; nechat původní nájemní 
smlouvu uplynout do 31. března 2019 nebo se tvářit, že žádná nájemní smlouva není s odůvodněním, 
že Obec Lichkov nemovitosti koupila v dražbě v dobré víře, že na nemovitostech neváznou práva 
dalších osob a přenést tak důkazní břemeno na pana Ing. Kuneše. 

Podklady byly zastupitelům zaslány e-mailem dne 29. března 2018 a doplněny dne 3. dubna 
2018. 

Pan Jaroslav Merta uvedl, že se přiklání k možnosti nechat původní nájemní smlouvu 
uplynout, čímž pan Ing. Kuneš bude mít čas nemovitosti vyklidit a připravit na předání. 

Pan Ing. Pavel Kuneš uvedl, že se v roce 2008 dohodl s tehdejším vlastníkem a předmětné 
nemovitosti od něho řádně zakoupil. Bohužel díky omezení vlastnického práva nemohlo dojít 
k přepisu na katastru nemovitostí a tak alespoň uzavřel nájemní smlouvu na deset let. O nemovitosti 
se řádně staral a stará s péčí řádného hospodáře, budovu bývalé vodárny opravil, neboť když ji 
převzal, šlo o ruinu, kterou tehdy znalec označil za objekt k demolici, bez hodnoty (zastupitelům 
předestřel fotografie původního stavu budovy před započetím oprav). Dále uvedl, že pozemky 
postupně vyklízí a připravuje je k předání. 

Předsedající uvedl, že v případě koupě nemovitostí platí to, co je zapsáno v katastru 
nemovitostí příslušného katastrálního úřadu. 

Předsedající dále uvedl, že využívá osobní přítomnosti pana Ing. Kuneše na zasedání 
Zastupitelstva obce Lichkov a poděkoval mu za vstřícnost při započetí vyklízení nemovitostí, jež byly 
na pořadu jednání. Současně jej však, v souladu s ustanovením § 1017 NOZ vyzval, aby se zdržel 
sázení stromů v těsné blízkosti společné hranice ppč. 227 s ppč. 1250/1, obě obec a katastrální území 
Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí a již vysazené stromy aby odstranil do přípustné vzdálenosti tak, jak to 
má na mysli zmíněný § 1017 NOZ, tedy nejméně do vzdálenosti 1,5 m od společné hranice pozemků 
a v případě stromů obvykle dorůstajících výšky přes 3 m pak do vzdálenosti nejméně 3 m od společné 
hranice pozemků. Jako rozumný důvod uvedl zásah dřevin (koruny, kořenový systém) do ochranného 
pásma kanalizace a do průjezdního profilu komunikace (omezení údržby kanalizace, komunikace - 
mulčování apod., neboť ppč. 1250/1 je evidována jako ostatní plocha, ostatní komunikace). 

Předsedající, před započetím hlasování, avizoval možný střet zájmů jeho osoby 
k projednávané věci, neboť pan Ing. Kuneš je ve sporu s majiteli/nájemci domu čp. 30 v Lichkově, 
mezi které patří i jeho rodiče, manželé Jaroslav a Milena Richtrovi. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje „Dohodu o skončení nájmu“ mezi Obcí 
Lichkov, IČ: 00279161 a panem Ing. Pavlem Kunešem, ve věci původně uzavřené „Nájemní 
smlouvy“ ze dne 1. ledna 2009, týkající se nájmu pozemkové parcely č. st. 296, jejíž součástí je 
stavba bez čp. a če. a pozemkových parcel č. 128/2 a 128/3, všechny obec a katastrální území 
Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí a pověřuje starostu obce k podpisu dohody - dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Z Z - N N Z - - N 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  0 – 3 – 3 Usnesení nebylo schváleno. 



6 

 

 Předsedající uvedl, že nadále platí nájemní smlouva z roku 2009. V 18:50 hodin odchod 
jednoho hosta. 

2e) Účetní závěrka Základní školy a mateřské školy Lichkov za rok 2017 

Příspěvková organizace Základní škola a mateřská škola Lichkov, IČ: 70188831, jejíž je Obec 
Lichkov zřizovatelem, doložila veškeré podklady k uzavření účetního roku 2017. Veškeré podklady 
v elektronické podobě byly zastupitelům zaslány e-mailem dne 29. března 2018, včetně žádosti o 
převod uspořených finančních prostředků do rezervního fondu. Konkrétně se jednalo se o rozvahu, 
inventarizační zprávu, povinné přílohy a zmíněnou žádost o převod hospodářského výsledku školy za 
rok 2017, ve výši Kč 22.630,--, do rezervního fondu. Originály dokladů byly zastupitelům předestřeny 
k nahlédnutí a ke kontrole. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje účetní závěrku p říspěvkové organizace - 
Základní škola a mateřské škola Lichkov, IČ: 70188831, se sídlem na adrese Lichkov čp. 185, 
psč. 561 68 – výdejní místo Lichkov, za účetní období roku 2017 – dle přílohy, bez výhrad. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A - - A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2f) Dodatek č. 2 ke smlouvě č. 08018921 o poskytnutí podpory z SFŽP 

Dne 13. resp. 26. května 2011, Obec Lichkov, se Státním fondem životního prostředí, uzavřela 
Smlouvu č. 08018921 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR. Jednalo se o 
dotaci ve výši Kč 2.137.308,35 a o úročenou půjčku ve výši Kč 1.282.385,01 na akci Kanalizace a 
ČOV Lichkov. Půjčka je řádně splácena dle předpisu, a to jak zápůjčka, tak i úroky. V roce 2013 byl 
uzavřen dodatek č. 1 ke smlouvě, jednalo se o změnu účtu obce a nyní SFŽP předkládá návrh textu 
dodatku č. 2 ke smlouvě, kde se splátky zápůjčky a úroků označují specifickým symbolem, vše pro 
splátky již k 30. červnu 2018. 

Podklady byly zastupitelům zaslány e-mailem dne 29. března 2018. 
Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 

hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje „Dodatek č. 2 ke smlouvě č. 08018921 o 
poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního programu 
životního prostředí a pověřuje starostu obce k podpisu dodatku smlouvy – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A - - A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2g) Omezení platnosti usnesení ZO č. 30/12 z 29.8.2012 – přípojky kanalizace 

Zastupitelstvo obce Lichkov, na svém zasedání dne 29. srpna 2012, přijalo usnesení pod Č.j.: 
30/12, kterým Obec Lichkov majitelům nemovitostí v obci Lichkov, na základě jejich žádostí, 
poskytovala dotace na pořízení projektové dokumentace a na zbudování gravitačních kanalizačních 
přípojek. Dotace se týká pouze nemovitostí zahrnutých do tehdejší stavební dokumentace, netýká se 
v současné době budovaných novostaveb. Do současné doby není na kanalizaci připojeno deset 
původně projektovaných přípojek. Zda a jak majitelé těchto nemovitostí likvidují odpadní vody, to je 
věc Odboru životního prostředí při Městském úřadu v Králíkách, který si seznam nenapojených 



7 

 

nemovitostí vyžádal, případně České inspekce životního prostředí. Obec Lichkov kalové vody na svoji 
ČOV nebere, neboť nemá zpracovánu finanční kalkulaci na jejich likvidaci. Záměrem omezení 
platnosti usnesení je přimět majitele nenapojených nemovitostí, připojit se na obecní kanalizaci a 
druhým důvodem je to, že tyto dotace nejsou rozpočtovány, v rozpočtu se s těmito výdaji nepočítá a 
každá vyplácená dotace tak musí projít rozpočtovým opatřením. Pokud se jedná o dotace na samotné 
projektové dokumentace, tak obec zpracované projektové dokumentace v minulosti uhradila ze svého 
rozpočtu. Všichni majitelé nemovitostí, kde byly projektovány gravitační kanalizační přípojky, se 
písemně zavázali, že uhradí náklady na pořízení své gravitační kanalizační přípojky. Vzhledem 
k době, kdy byly tyto dohody uzavírány, jsou již pohledávky obce promlčeny. Uplynutím prekluzní 
lhůty zaniklo i právo obce na tato plnění a v případě, že by obec nějaké finanční prostředky za 
projektovou dokumentaci od občanů obdržela, musela by je vrátit. Předsedající navrhl, aby platnost 
předmětného usnesení byla omezena do konce roku 2018. Dále přečetl usnesení č. 30/12 z 29. srpna 
2012. 

Podklady byly zastupitelům zaslány e-mailem dne 29. března 2018. 
Pan Jaroslav Merta uvedl, že souhlasí s omezením platnosti usnesení do konce roku 2018 

s tím, že by bylo vhodné majitele nenapojených nemovitostí písemně informovat o končících 
dotacích. 

Pan Zdeněk Brůna uvedl, že původní projektová dokumentace byla takto koncipována a 
zpracovávána zejména z důvodu urychlení a zjednodušení celého schvalovacího procesu. Předmětné 
dotace ze strany obce byly pobídkou pro majitele nemovitostí k napojení se na kanalizaci, kdy obec 
měla povinnost splnit alespoň minimální limity napojených nemovitostí, což mělo návaznost na 
přijaté dotace na stavbu kanalizace a ČOV. Dotace sloužily výhradně pro napojené nemovitosti, 
v rámci tehdejší projektové dokumentace, neslouží pro současné novostavby. Dále uvedl, že je pro, 
aby poskytování dotací bylo ukončeno. 

Předsedající uvedl, že obec má možnost přijmout obecně závaznou vyhlášku a uložit 
majitelům nenapojených nemovitostí povinnost se na kanalizaci připojit. Dále uvedl, že je na místě 
zvážit skutečnou potřebnost vyhlášky v poměru k počtu nenapojených nemovitostí. Další věcí je 
samotná vymahatelnost povinností z vyhlášky. Obec by zde suplovala povinnosti jiných nečinných 
úřadů a institucí.  

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov omezuje platnost usnesení Zastupitelstva obce 
Lichkov pod Č.j.: 30/12 z 29. srpna 2012, a to do 31. prosince 2018 včetně. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A - - A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

 2h) Rozpočtové opatření č. 03/2018 z 19.3.2018 – na vědomí 

 Rozpočtové opatření č. 03/2018 ze dne 19. března 2018 bylo zastupitelům zasláno e-mailem 
dne 29. března 2018. Rozpočtové opatření provedl starosta obce v rámci své kompetence. Paragraf 
2310, položka 2324 – vratka zálohy za odebranou podzemní vodu ve výši Kč 20.970,--, paragraf 
3322, položka 5171 – Kč 22.854,-- - výdaje na restaurování lustru v kostele, paragraf 6118, položka 
5021 – Kč 270,-- - zvýšené výdaje na prezidentské volby a paragraf 6402, položka 2223 – Kč 2.154,-- 
- doplatek z kraje za říjnové parlamentní volby. 
 Předsedající uvedl, že toto rozpočtové opatření se neschvaluje, pouze se bere na vědomí – bez 
výhrad, v případě výhrad je třeba jednotlivé výhrady uvést do usnesení. 
 Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny. Předsedající umožnil vyjádřit se 
přítomným hostům. 



8 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí: „Rozpočtové opatření č. 03/2018 
ze dne 19. března 2018“ – dle přílohy, bez výhrad. 

2i) Návrh rozpočtového opatření č. 04/2018 z 9.4.2018 

Návrh rozpočtového opatření č. 04/2018 ze dne 9. dubna 2018 byl zastupitelům předán 
v tištěné podobě na počátku zasedání. Předsedající požádal paní účetní, aby jednotlivé plánované 
změny ve schváleném rozpočtu popsala, případně vysvětlila. 

Položka 1122  - daň z příjmů právnických osob – příjem ve výši Kč 112.770,--, paragraf 2143, 
položka 5329 – úhrada smlouvy za GDPR ve výši Kč 5.214,--, paragraf 3322, položka 5171 – 
dorozpočtování opravy lustru v kostele ve výši Kč 47.146,--, paragraf 3639, položka 2111 – příjem ve 
výši Kč 5.182,-- za zpracovaný geometrický plán na věcné břemeno v rámci prodeje pozemků, 
paragraf 3639, položka 3111 – příjem ve výši Kč 38.369,-- za prodej pozemků, paragraf 3639, 
položka 6130 – nákup pozemků ve Vojenském muzeu Lichkov ve výši Kč 36.000,-- a paragraf 6171, 
položka 2324 – příjem ve výši Kč 25.831,-- za vyúčtování odběru elektřiny. 

Dotazy k rozpočtovému opatření, návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, 
proto bylo hlasováno. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje „Rozpočtové opatření č. 04/2018 ze dne 
9. dubna 2018“ – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A - - A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2j) Organizační řád obce 

V rámci připravované směrnice k GDPR je třeba mít zpracované některé další dokumenty 
obce, jako je Spisový a skartační řád – tento byl aktualizován v roce 2017, dále Pasport místních a 
účelových komunikací – byl v minulosti zpracován a v roce 2017 byla aktualizována mostní 
dokumentace a dále Organizační řád obce Lichkov. Předkládaný návrh textu organizačního řádu 
vychází ze šablony, zpracované v rámci GDPR JUDr. Hlavsovou z centra společných služeb a pro 
Obec Lichkov byl pouze poupraven. 

Podklady byly zastupitelům zaslány e-mailem dne 29. března 2018. 
Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 

hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje „Organizační řád obce Lichkov“ – dle 
přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A Z - - A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  5 – 0 – 1 Usnesení bylo schváleno. 

 2k) Kalkulace vodné a stočné na rok 2018 – na vědomí 

Cena vodného a stočného je stanovována vždy na příslušný kalendářní rok, a to na základě 
kalkulace, která zohledňuje výdaje a příjmy roku předešlého a výdaje a příjmy plánované na aktuální 
rok, nyní na rok 2018. Kalkulace zohledňuje schválený Plán financování obnovy vodohospodářské 
infrastruktury (ČOV a kanalizace, vodovod) v majetku Obce Lichkov na období let 2015 až 2024, 
který byl schválen ZO dne 15. dubna 2015, usnesením pod Č.j.: 30/15. Na základě všech známých a 
předpokládaných skutečností činí vodné pro rok 2018 á Kč 18,--/m3 s DPH a stočné pro rok 2018 á Kč 
42,--/m3 s DPH. Zaokrouhlení u ceny s DPH je provedeno na celé koruny, v rámci zákonných 



9 

 

možností (pohyb ceny +/- 5%). Kalkulace je zveřejněna na obou úředních deskách Obecního úřadu 
Lichkov a aktuálně platné ceníky a zmíněné kalkulace i na internetových stránkách obce. 

Předsedající uvedl, že v rámci obnovy vodovodu je v plánu oprava střešní krytiny na 
vodojemu, oprava bleskosvodů na vodojemu a na úpravně vody, dále výstavba nových oplocení 
úpravny vody, vodojemu a studní, případná oprava závad zjištěných při revizi hydrantů a oprava 
uzávěrů jednotlivých větví vodovodu. V případě kanalizace není na letošní rok plánována žádná 
obnova, pouze běžná údržba. 
 Podklady byly zastupitelům zaslány e-mailem dne 7. a 29. března 2018. Kalkulace se 
neschvaluje, pouze se bere na vědomí. V případě výhrad je třeba tyto uvést do zápisu. 
 Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny. Předsedající umožnil vyjádřit se 
přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí kalkulaci vodného a stočného pro 
rok 2018 – dle přílohy, bez výhrad. 

 2l) Plán činnosti kontrolního výboru na rok 2018 

Plán činnosti kontrolního výboru na rok 2018 byl zastupitelům zaslán e-mailem v dopoledních 
hodinách dne 9. dubna 2018 a počítá s průběžnou kontrolou plnění usnesení ZO, s kontrolou 
vymáhání nedoplatků (voda, odpady), s kontrolou PHM a knihy jízd, dále s dodatečnými kontrolami 
OB, s kontrolou čistoty v katastru obce a s kontrolou hospodaření příspěvkové organizace Základní 
škola a mateřská škola Lichkov – dle přílohy. 

Předsedající uvedl, že zákon o obcích taxativně vymezuje oprávnění kontrolního výboru. 
Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 

hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje plán činnosti kontrolního výboru na rok 
2018 – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A Z - - A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  5 – 0 – 1 Usnesení bylo schváleno. 
 

Informace obce 

• předsedající poděkoval zahrádkářům za uspořádání akce k MDŽ 
• předsedající poděkoval organizátorkám a jarmarečnímu výboru za Velikonoční jarmark – opět 

velice zdařilá akce zaměřená jak na velikonoční svátky, tak i na sté výročí založení republiky a 
historii Lichkova (o akci se povídalo i na valné hromadě Sdružení obcí Orlicko) 

• nové www.lichkov.cz 
• původní lustr z kostela byl předán k restaurování – řeší se dotace 
• připravují se práce na střeše hasičské zbrojnice 
• probíhají práce na střechách úpravny vody a vodojemu 
• probíhá průzkum trhu na výměnu zdroje tepla na sále OB – realizace léto 2018, automatický kotel 

na uhlí, ořech 2 
• pokračují práce na opravě wariňáku 
• neustále závady na kanalizaci – hadry v čerpadlech na ČS1 „u třech mostů“ – provedeno 

preventivní opatření! 
• 27. února 2018 se v Žamberku konala mimořádná valná hromada Sdružení obcí Orlicko – 

schválení úvěru na nákup kompostérů (projektový manažer nestihl vyplatit dotaci a faktura byla 
po splatnosti) 



10 

 

• 27. března 2018 se v Helvíkovicích konala Valná hromada Sdružení obcí Orlicko – hlavním 
tématem GDPR, významná výročí obcí, dotace pro sdružení – projekt „Žijeme spolu“ – byl 
vyřazen, projekt „Singltreky“ dále běží, aktualizace stanov Sdružení 

• GDPR – obec řeší i pro své příspěvkové organizace v rámci Sdružení obcí Orlicko, pověřencem 
pro GDPR bude JUDr. Hlavsová z Centra společných služeb 

• posvícení dne 13. října 2018 (komunální volby - termín?) 
• nedoplatky vůči obci k 9. dubnu 2018 (nedoplatky po splatnosti): vodné do 12/2014 Kč 63.301,- 

(původně Kč 66.589,--), vodné a stočné za 2/3 2015 Kč 1.853,-- (původně Kč 1.853,--), vodné a 
stočné za 3/3 2015 Kč 1.734,-- (původně Kč 1.734,--), vodné a stočné za 1/3 2016 Kč 1.818,-- 
(původně Kč 1.818,--), vodné a stočné za 2/3 2016 Kč 1.242,-- (původně Kč 2.580,--), vodné a 
stočné za 3/3 2016 Kč 3.684,-- (původně Kč 6.194,--), vodné a stočné od 1/3 2017 do současné 
doby Kč 5.529,-- na vodném a Kč 11.731,--  na stočném. Předsedající záměrně neuváděl další 
„nedoplatky“ neboť se jedná o předpisy na celý rok a většinou jsou ve splatnosti. Většina 
nedoplatků na vodném, stočném a na odpadech je vymáhána. 

• plnění rozpočtu k 31. březnu 2018: příjmy schválené Kč 8.415.420,--; upravené Kč 8.545.490,--; 
skutečnost Kč 2.643.032,-- - příjmy na 30,93 %; výdaje schválené Kč 7.904.420,-- ; upravené Kč 
8.035.818,-- ; skutečnost Kč 2.151.436,-- – výdaje na 26,77 % – finka je vyvěšena na webu.  

 

Diskuse 

Předsedající odpověděl na dotaz pana Josefa Stejskala, položený na minulém zasedání ZO – 
stromy u čp. 41, majitel přislíbil, že stromy odvětví na kmen, aby se tak zlepšily rozhledové poměry – 
jinak postup dle NOZ. 

Předsedající odpověděl na dotaz pana Jaroslava Merty ohledně odstaveného auta u parku – 
když se k dotazu dostal, auto tam již nebylo – vyřešilo se samo. Pan Jaroslav Merta uvedl, že již druhý 
den po zasedání bylo auto pryč. 

Předsedající dále uvedl, že přichází období jarního pálení biologických odpadů na zahradách, 
což upravuje zákon č. 86/2002 Sb. o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů, který stanovuje, 
že v otevřených ohništích, zahradních krbech nebo v otevřených grilovacích zařízeních lze spalovat 
jen dřevo, dřevěné uhlí, suché rostlinné materiály a plynná paliva určená výrobcem, přičemž uvedená 
paliva nebo materiály nesmějí být kontaminovány chemickými látkami. Všechny ostatní materiály se 
nesmí spalovat. Pokud je listí, vyřezané klestí a další bioodpad mokrý, pálit se nesmí a tomu, kdo tak 
činí, hrozí pokuta. Subjekty s přiděleným identifikačním číslem mají povinnost pálení nahlásit 
Hasičskému záchrannému sboru ČR. 

Další příspěvky do diskuse nebyly, proto bylo přistoupeno ke kontrole přijatých usnesení, 
kterou provedla paní Denisa Sejkorová. 

 

Výsledky projednání zastupitelstva obce 
na zasedání dne 9. dubna 2018: 

Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje ověřovatele zápisu, a to pana Zdeňka Brůnu a pana 
Stanislava Moravce. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A - - A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 



11 

 

Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje navržený program zasedání ZO. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A - - A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:11/18: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje „Kupní smlouvu č. S 1793/16“, kterou Obec 
Lichkov, od státního podniku Lesy České republiky, IČ: 42196451, kupuje pozemkovou parcelu 
č. st. 368/4 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 51 m2 a pozemkovou parcelu č. 3281 – ostatní 
plocha o výměře 238 m2, obě obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, vše za 
celkovou cenu Kč 36.000,-- a pověřuje starostu obce k podpisu kupní smlouvy - dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A - - A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:12/18: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje úplné znění „Stanov Sdružení obcí Orlicko“ 
dle návrhu stanov schváleného na jednání Valné hromady Sdružení obcí Orlicko dne 27. března 
2018 a pověřuje starostu obce k podpisu aktualizovaných stanov – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A - - A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:13/18: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje „Smlouvu o poskytnutí mimořádného 
neinvestičního členského příspěvku“ ve výši Kč 5.214,-- pro Sdružení obcí Orlicko, IČ: 
70951993, se sídlem na adrese Žamberk, Masarykovo náměstí čp. 166, psč. 564 01 jako 
částečnou náhradu za realizaci GDPR pro Obec Lichkov a její příspěvkovou organizaci 
Základní škola a mateřská škola Lichkov a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy – dle 
přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A - - A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje „Dohodu o skončení nájmu“ mezi Obcí Lichkov, IČ: 
00279161 a panem Ing. Pavlem Kunešem, ve věci původně uzavřené „Nájemní smlouvy“ ze dne 
1. ledna 2009, týkající se nájmu pozemkové parcely č. st. 296, jejíž součástí je stavba bez čp. a 
če. a pozemkových parcel č. 128/2 a 128/3, všechny obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí 
nad Orlicí a pověřuje starostu obce k podpisu dohody - dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Z Z - N N Z - - N 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  0 – 3 – 3 Usnesení nebylo schváleno. 

Č.j.:14/18: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje účetní závěrku p říspěvkové organizace - 
Základní škola a mateřské škola Lichkov, IČ: 70188831, se sídlem na adrese Lichkov čp. 185, 
psč. 561 68 – výdejní místo Lichkov, za účetní období roku 2017 – dle přílohy, bez výhrad. 



12 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A - - A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:15/18: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje „Dodatek č. 2 ke smlouvě č. 08018921 o 
poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního programu 
životního prostředí a pověřuje starostu obce k podpisu dodatku smlouvy – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A - - A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:16/18: Zastupitelstvo obce Lichkov omezuje platnost usnesení Zastupitelstva obce Lichkov 
pod Č.j.: 30/12 z 29. srpna 2012, a to do 31. prosince 2018 včetně. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A - - A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí: „Rozpočtové opatření č. 03/2018 ze dne 19. března 
2018“ – dle přílohy, bez výhrad. 

Č.j.:17/18: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje „Rozpočtové opatření č. 04/2018 ze dne 9. 
dubna 2018“ – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A - - A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:18/18: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje „Organizační řád obce Lichkov“ – dle 
přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A Z - - A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  5 – 0 – 1 Usnesení bylo schváleno. 

Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí kalkulaci vodného a stočného pro rok 2018 – dle 
přílohy, bez výhrad. 

Č.j.:19/18: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje plán činnosti kontrolního výboru na rok 2018 
– dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A Z - - A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  5 – 0 – 1 Usnesení bylo schváleno. 



13 

 

Příští zasedání Zastupitelstva obce Lichkov se koná v pondělí, dne 11. června 2018 v 18:00 
hodin, další potom v pondělí dne 10. září 2018 v 18:00. Předsedající si vyhrazuje právo na změnu 
termínu. Zasedání zastupitelstva ukončeno v 19:40 hodin téhož dne. 

Přílohy zápisu: 

 Písemná příprava na zasedání zastupitelstva a podklady k jednotlivým usnesením. Veškeré 
přílohy jsou uloženy na OÚ Lichkov, dostupné na vyžádání. 

 Zápis byl vyhotoven dne 10. dubna 2018. 

 

Poznámky pořídila:       Ověřovatel zápisu:                   Ověřovatel zápisu: 
Denisa Sejkorová         Zdeněk Brůna            Stanislav Moravec 

 
Místostarosta obce:                        Zapsal:                                 Starosta obce: 
Stanislav Moravec      Mgr. Roman Richtr               Mgr. Roman Richtr  


